

طلوعی نوین در صنعت فولاد؛

## سرمد ابرکوه با رکوردهای بی‌سابقه و پروژه‌های عظیم در مسیر رشد و توسعه

یکی از دستاوردهای درخشان شرکت صنایع آهن و فولاد سرمد ابرکوه در سال ۱۴۰۳ بهره‌برداری از پروژه کلاف‌سازی بود. این واحد دارای ظرفیت تولید سالانه ۴۵۰ هزار تن میلگرد کلاف از سایز ۵.۵ میلی‌متر تا ۱۶ میلی‌متر از نوع آجدار و ساده است که تنوع بالایی به سبد محصولات این شرکت بخشیده است.

به گزارش خبرنگاران گروه صنعت و تجارت خبرگزاری گزارش خبر، علیرضا رحیم، مدیرعامل شرکت صنایع آهن و فولاد سرمد ابرکوه با بیان اینکه این شرکت در دو سال گذشته توانسته است رکوردهای درخشانی را در زمینه تولید محصولات به ثبت برساند گفت: این شرکت که در سال ۱۴۰۲ برای نخستین بار در تاریخ این شرکت موفق به عبور از ظرفیت اسمی شده بود، در سال ۱۴۰۳ نیز با غلبه بر همه موانع و چالش‌های ناشی از محدودیت‌های مصرف انرژی، که حتی نسبت به سال گذشته تشدید شده بودند، دستاوردی درخشان را به ثبت رساند و مجدداً از ظرفیت اسمی تولید خود عبور کرد که این امر موجب شد حجم عرضه و فروش محصولات در بورس کالا و همچنین صادرات این شرکت نیز افزایش پیدا کند.

رحیم افزود: یکی از دستاوردهای درخشان شرکت صنایع آهن و فولاد سرمد ابرکوه در سال ۱۴۰۳ بهره‌برداری از پروژه کلاف‌سازی بود. این واحد دارای ظرفیت تولید سالانه ۴۵۰ هزار تن میلگرد کلاف از سایز ۵.۵ میلی‌متر تا ۱۶ میلی‌متر از نوع آجدار و ساده است که تنوع بالایی به سبد محصولات این شرکت بخشیده است. لازم به ذکر است عملیات اجرایی این پروژه در سال ۱۳۹۶ آغاز و در ادامه به دلیل برخی مشکلات از جمله تحریم متوقف شده بود. با این حال، روند این پروژه بعد از گذشت حدود ۶ سال با خریداری بخشی از تجهیزات و ماشین‌آلات خارجی مورد نیاز در خرداد ماه سال ۱۴۰۲ مجدداً آغاز شد.

این پروژه که وجه تمایز آن، پیشبرد فرایند احداث به شکل زیرسقفی و همگام با فرایندهای جاری تولید بود نهایتاً در سال جاری به بهره‌برداری رسید و کلاف تولیدشده در این واحد، در بهمن ماه، تنها چند روز پس از بهره‌برداری در بورس کالا عرضه شد.

وی در مورد سایر پروژه‌های شرکت صنایع آهن و فولاد سرمد ابرکوه افزود: این شرکت علاوه بر طرح کلاف فولادی، احداث و بهره‌برداری از پروژه احیای مستقیم با ظرفیت یک میلیون و ۲۰۰ هزار تن و پروژه فولادسازی با ظرفیت ۶۰۰ هزار تن در سال را در دست اجرا دارد تا به این ترتیب زمینه تکمیل هرچه بیشتر زنجیره ارزش در این شرکت فراهم شود. گفتنی است روند احداث پروژه فولادسازی که بر مبنای سیستم کوره قوس الکتریکی، کوره پاتیلی و فرایند ریخته‌گری مداوم برنامه‌ریزی شده است، در سال جاری با سرعت بسیار بالایی پیگیری شد و پس از نصب اسکلت فلزی وارد مرحله نصب تجهیزات گردید.

رحیم در مورد اهداف سال آینده شرکت سرمد ابرکوه نیز افزود: شرکت صنایع آهن و فولاد سرمد ابرکوه در سال جاری، مقدمات و تشریفات قانونی ورود به بورس اوراق بهادار را به سرانجام رساند و در همین راستا، امید می‌رود که در سال ۱۴۰۴، با رقم خوردن یکی از مهمترین تحولات تاریخ شرکت سرمد ابرکوه، عرضه اولیه سهام این شرکت در بورس اوراق بهادار انجام شود.

مدیر عامل فولاد سرمد اعلام کرد: یکی از اهداف مهم این شرکت برای در سال آینده، آغاز عملیات لوله‌گذاری خط انتقال آب خلیج فارس به این شرکت است. این خط مستقل انتقال آب، که از طول ۸۶۰ کیلومتر برخوردار است، آب مورد نیاز شرکت را برای حدود ۳۰ سال تامین خواهد کرد و بستر و امکان توسعه تا ۲ برابر ظرفیت فعلی را فراهم می‌کند.

علاوه بر این، پروژه عظیم یادشده، امکان تامین آب را برای سایر صنایع فعال تا شعاع ۱۰۰ کیلومتری کارخانه ایجاد می‌کند. علاوه بر پروژه‌های فوق، یکی از هدف‌گذاری‌های فولاد سرمد برای سال ۱۴۰۴، برگزاری آیین کلنگ‌زنی و شروع عملیات احداث نیروگاه خورشیدی ۴۰ مگاواتی است تا به این ترتیب، ضمن تامین بخشی از برق مورد نیاز خطوط تولید این شرکت، گام بلندی نیز در راستای مسیر تحقق توسعه پایدار کشور برداشته شود.

یادآوری می‌شود سهامداران شرکت صنایع آهن و فولاد سرمد ابرکوه، شرکتهای چادرملو و تجلی بوده و این مجموعه از شرکتهای گروه سرمایه‌گذاری توسعه معادن و فلزات (ومعادن) به شمار می‌رود.